



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



4.2 – A modalidade da licitação ora escolhida não só confere maior celeridade ao processo, como também amplia o universo dos potenciais licitantes. Desse modo, entende-se que o interesse público será mais satisfatoriamente atendido mediante a adoção dessa modalidade.

5. MEMORIAL DESCRITIVO:

5.1 ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: As especificações e quantitativos estão descritos conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SABONETE EM BARRA (90 G) - 01 UNID. <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sabonete em barra (90 g) - 01 unid.</i>	514,000	UNIDADE	2,61	1341,54
02	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ESCOVA DENTAL MÉDIA-01 UNID. <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Escova dental média-01 unid.</i>	514,000	UNIDADE	4,63	2379,82
03	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CREME DENTAL (90G)-01 UNID. <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Creme dental (90g)-01 unid.</i>	514,000	UNIDADE	2,68	1377,52
04	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS DE 30 METROS C <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Papel higiênico com 4 rolos de 30 metros cada - 01 pacote</i>	514,000	UNIDADE	5,55	2852,70
05	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TOALHA DE BANHO PADRÃO 77CM X 1,40CM - 01 <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Toalha de banho padrão 77cm x 1,40cm - 01 unid.</i>	514,000	UNIDADE	30,17	15507,38
06	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SABÃO EM PÓ (500G) - 01 UNID. <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sabão em pó (500g) - 01 unid</i>	514,000	UNIDADE	8,70	4471,80
07	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES (200G) - 01 <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sabão em barra com 5 unidades (200g) - 01 unid</i>	514,000	UNIDADE	6,57	3376,98
08	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: ÁGUA SANITÁRIA (1L) - 01 UNID. <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Água sanitária (1L) - 01 unid</i>	514,000	UNIDADE	4,15	2133,10
09	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: VASSOURA DE PÊLO TAMANHO PADRÃO (30CM) - <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Vassoura de pelo tamanho padrão (30cm) - 01 unid</i>	514,000	UNIDADE	26,17	13451,38
10	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SACOS PARA LIXO 30LT, PCT CONTENDO 25 UNID <i>Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sacos para lixo 30Lt, pct contendo 25 unidades</i>	514,000	UNIDADE	3,50	1799,00

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000
Its



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



11	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SACOS PARA LIXO 50LT, PCT CONTENDO 25 UNID	514,000	UNIDADE	7,06	3628,84
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sacos para lixo 50Lt, pct contendo 25 unidades					
12	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SACOS PARA LIXO 100LT, PCT CONTENDO 25 UNI	514,000	UNIDADE	16,80	8635,20
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sacos para lixo 100Lt, pct contendo 25 unidades					
13	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: PÁ PARA LIXO - 01 UNID. (TAMANHO=5X22X29)	514,000	UNIDADE	23,10	11873,40
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Pá para lixo - 01 unid. (tamanho=5x22x29)					
14	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: BALDE PLÁSTICO (30LT) - 01 UNID	514,000	UNIDADE	39,30	20200,20
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Balde plástico (30Lt) - 01 unid					
15	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: PANO DE CHÃO PADRÃO TAMANHO (43CM X 65CM)	514,000	UNIDADE	14,90	7658,60
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Pano de chão padrão tamanho (43cm x 65cm) - 01 unid.					
16	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: POMADA PARA ASSADURA 60 G (01 UNID)	250,000	UNIDADE	22,13	5532,50
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Pomada para assadura 60 g (01 unid)					
17	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SABONETE INFANTIL EM BARRA 80G (01 UNID).	200,000	UNIDADE	18,97	3794,00
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sabonete infantil em barra 80g (01 unid).					
18	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "M"- 01 PCT COM	25,000	UNIDADE	45,07	1126,75
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Fralda Geriátrica tamanho "M"- 01 pct com 08 unid.					
19	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: CREME HIDRATANTE PARA PELE 200 ML - 01 UNI	50,000	UNIDADE	11,17	558,50
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Creme hidratante para pele 200 ml - 01 unid.					
20	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TALCO ANTISSÉPTICO 100G - 01 UNID.	50,000	UNIDADE	8,80	440,00
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Talco Antisséptico 100g - 01 unid.					
21	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: SABONETE LIQUIDO 250ML-01 UNID.	50,000	UNIDADE	15,50	775,00
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Sabonete liquido 250ml- 01 unid.					
22	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "G"- 01 PCT COM	25,000	UNIDADE	45,07	1126,75
Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Fralda Geriátrica tamanho "G"- 01 pct com 08 unid.					
23	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: JOGO DE CAMA SOLTEIRO - DUAS PEÇAS: 01 (UM	300,000	JOGO	132,63	39789,00

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUPEBAS - PA - CEP 68.515-000
Its

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Jogo de cama solteiro -
duas peças: 01 (um) virol 2,40 x 1,50 cm e 01
(uma) fronha 40 x 60 cm - 01 unidade

24	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COBERTOR SOLTEIRO 1,40M X 2,25 M	300,000	UNIDADE	52,13	15639,00
----	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Cobertor solteiro 1,40m x
2,25 m

25	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: JOGO DE CAMA CASAL TRÊS PEÇAS: 01 (UM) VIR	200,000	JOGO	175,97	35194,00
----	--	---------	------	--------	----------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Jogo de cama casal três
peças: 01 (um) virol 2,40 x 1,80 cm e 02
(duas) fronhas 40 x 60 cm - 01 unidade

26	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COBERTOR CASAL 1,80 X 2,20 M	200,000	UNIDADE	91,00	18200,00
----	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Cobertor casal 1,80 x
2,20 m

27	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: TRAVESSEIRO DE ESPUMA TAMANHO PADRÃO (40CM)	500,000	UNIDADE	46,63	23315,00
----	--	---------	---------	-------	----------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Travesseiro de espuma
tamanho padrão (40cm x 60cm)

28	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "P" C	50,000	PACOTE	46,30	2315,00
----	--	--------	--------	-------	---------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Fralda descartável
infantil tamanho "P" com 50 unidades "

29	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "M" CO	100,000	PACOTE	49,47	4947,00
----	---	---------	--------	-------	---------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Fralda descartável
infantil tamanho "M" com 50 unidades

30	ITEM EXCLUSIVO PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "G" CO	50,000	PACOTE	51,63	2581,50
----	---	--------	--------	-------	---------

Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Fralda descartável
infantil tamanho "G" com 50 unidades

31	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: COLCHÃO: COMPOSIÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA SOLTEI	225,000	UNIDADE	365,83	82311,75
----	---	---------	---------	--------	----------

Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA
PARTICIPAÇÃO: Colchão: Composição:
Colchão de espuma solteiro D20 12x88x1,88
cm

32	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: COLCHÃO: COMPOSIÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA SOL	75,000	UNIDADE	365,83	27437,25
----	---	--------	---------	--------	----------

Especificação : COTA RESERVADA PARA/
ME/EPP/MEI/COOP: Colchão: Composição:
Colchão de espuma solteiro D20 12x88x1,88
cm

33	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:COLCHÃO: COMPOSIÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA CASAL D	150,000	UNIDADE	667,50	100125,00
----	---	---------	---------	--------	-----------

Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA
PARTICIPAÇÃO:Colchão: Composição:
Colchão de espuma casal D33 17x1,38x1,88
cm

34	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP:COLCHÃO: COMPOSIÇÃO: COLCHÃO DE ESPUMA CASA	50,000	UNIDADE	667,50	33375,00
----	---	--------	---------	--------	----------

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000
Its

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS



Especificação : COTA RESERVADA PARA/
ME/EPP/MEI/COOP. Colchão: Composição:
Colchão de espuma casal D33 17x1,38x1,88
cm

Total : 499.270,46

6. VALOR ESTIMADO:

6.1 - Foi estimado o valor de R\$ 499.270,46 (Quatrocentos e noventa e nove mil duzentos e setenta reais e quarenta e seis centavos), para a contratação do presente objeto, conforme constam nos autos.

7. ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA:

7.1 - Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades (informar os quantitativos executados) e prazos (informar o período de fornecimento dos produtos/ou serviços) com o objeto deste Pregão.

7.1 - A comprovação de aptidão referida no item acima, será feita mediante a apresentação de atestado (s) de capacidade técnica, fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado, que demonstrem ter a sociedade, de entrega dos itens, em características, quantidades e prazos semelhantes com o objeto desta licitação.

7.2 - Deverá ser apresentando nos atestados de capacidade técnica o percentual de no mínimo 30% da quantidade total dos Produtos de Higiene, Saneantes Domissanitários e Colchoaria.

7.3 - O (s) atestado (s) deverão possuir informações suficientes para qualificar e quantificar o fornecimento, objeto deste Pregão, bem como para possibilitar à Equipe de Pregão da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS confirmar sua veracidade junto ao (s) emissor do (s) atestado(s).

8. CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1 - Em conformidade com o artigo 73, inciso I da Lei nº. 8.666/93, o objeto da presente licitação será recebido:

8.1.1 - Provisoriamente – para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com a especificação, mediante aposição de carimbo de recebimento provisório por servidor no verso da fatura/nota fiscal ou Termo de Recebimento Provisório, no prazo de 15 (quinze) dias, conforme art. 73, I, “a” da Lei 8.666/1993.

8.1.2 - Definitivamente – será efetuado com a aposição de carimbo no corpo da nota e, quando for o caso, mediante Termo de Recebimento, após a verificação da conformidade/adequação e consequente aceitação pelo fiscal do contrato (ou comissão).

8.2 - Em conformidade com o art. 76 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, se no recebimento do objeto for constatada sua execução de forma incompleta ou em desacordo com as condições avençadas, será interrompido o prazo de recebimento definitivo, até que seja sanada a situação, nos termos do Art. 69 da Lei 8666/93.

8.3 - O objeto será rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser reparado, corrigido ou substituído no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000
Its